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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 042-2024-GRA-SEDECENTRAL/OEC
PRIMERA CONVOCATORIA

NUMERO DE ACTA [

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Huamanga, a los 19 dias del mes de marzo del afio 2025, en la Oﬁcma de Abastecimiento y Patrimonio Fiscal, a las 10:30 horas, el Organo E;
1 de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 042-2024-GRA-SEDECENTRAL/OEC-1, cuyo objeto de

de sel

encargado de la preparacion, conduccion y re del p

do de las Cc

convocatoria es la ADQUISICION DE BUTACAS DE POLIPROPILENO PARA LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA INSTITUCION EDUCATIVA
PUBLICA MARIA AUXILIADORA, DISTRITO DE HUANTA - HUANTA - AYACUCHO, a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS,

CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los si

Miembro C.P.C. JHONNY HUARACA AYLAS ]l‘ pendenci: [ OAPF
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC Estado
1 [HUAYAN CARMONA JUAN LEONARDO 10267205858 Viélido
2 |[NAJARRO CASTRO HOLANDA 10291684900 Viélido
3 |LOAYZA PALOMINO JANET ALICE 10407483630 Vilido
4 |PADILLA GOMEZ EDELINA EVELYN 10443110670 Valido
5 |GRUPQO OKAPIS.R.L. 20486704404 Vilido
6 |GRUPQO ZORRILLA S.A. 20533832203 Valido
7 _|EMPRESA CONSTRUCTORA VEDALF S.A.C. 20534545691 Valido
8 |CONSULTORES CONSTRUCTORES EVALUADORES DARCI S.A.C 20534641495 Valido
9 [SPORT MASTERS PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20545983789 Valido
10 |[GRUPQ CARDENAS CORPORATION EIRL 20551260381 Vilido
11 |GEOGRASS PERU S.A.C. 20553829721 Valido
12 |INVERSIONES PALOMINO A& ME.LR.L. 20566394201 Vialidio
13 |GRUPO CORPORATIVO FLORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20574764867 Vilido
14 |CONSTRUCTORA MC-WILL S.A.C. 20600312937 Vilido
- 15 |HERPLAST SA.C. 20601462002 Valido
16 |ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA. 20601483085 Valido
17 _[INVERSIONES PRODEM S.A.C. 20602390633 Vilido
18 |COMPANIA SOLCAR SOCIEDAC ANONIMA CERRADA 20602494132 Valido
19 |GTG SPORTS E.L.R.L. 20603694628 Valido
20 |"ROKACONSTRUCTORES CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.A.C." 20605592458 Vélido
21 |GRUPO DIAMIR S.A.C. 20608700901 Viélido
22 |GRUPO CORPORATIVO 3NAV S.A.C. 20609528941 Viélido
23 [JMC CONSULTORIA'Y CONSTRUCCIONES E.L.R.L. 20612321672 Vilido
24 |CONSULTORIAS BIENES Y SERVICIOS DEL PERU S.A.C. 20612655198 Valido
25 [OCAMFPER S.A.C. 20613035398 Vélido
DETALLE DE LOS POSTORES
Culminada la fecha prevista para la pi de ofertas lado en el cr de la con toria, el Organo Ei do de las Conts es realiza la ap de ofertas
presentadas de manera electronica; evidenciandose que los si post p sus ofertas:
Ne Nombre o razén social del postor Fecha d.e Hora‘ de.l Forma d.e
P P .
1 |GEOGRASS PERU S.A.C. 18/7/2024 15:49:22 Electronico
2 |HERPLAST SA.C. 18/7/2024 19:52:27 Electronico
3 |INVERSIONES PRODEM S.A.C. 18/7/2024 20:29:47 Electronico
4 |EMPRESA CONSTRUCTORA VEDALF S.A.C. 18/7/2024 21:46:29 Electronico
Acto id de conla de las ofertas, a fin de verificar la presentacién de los d requeridos y d si las ofertas den alas isticas y/o requisit
y condiciones de Ios Téminos de Referencia previstos en las bases.
POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3 POSTOR 4 POSTOR 5 POSTOR 6
- EMPRESA
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA GEOG:AAsg PERU | bl AST SALC. ;:gs:ﬂ%pfg CONSTRUCTORA
7 S = I VEDALF SA.C.
a) Declaracién jurada de datos del posto[ﬁnegm’ 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
z}e?t:cumento que acredite la reprei@% qmen suscnbe la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
l
¢)D ion jurada de N‘%eml b Aq@mculo 52
del Reglamento (Anexo N°@' ) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
o
d) Declaracién jurada 5 »e«rxm de peaﬁcacmnes
Técnicas contenidas, @ ral 3. 1;!@ itulo Il de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presente seccion 3) /Z' “\ A(\
e) Adjuntar fj ?a del bieuf @@ para evaluar si cumple
con las es%es técyk:@ s NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
r
) Declaracléﬂurada @z’o de Entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE
2
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se igne los integrantes, el rep! tante comun, el
domicilio comtin y las obligaciones a las que se compromete cada NO CORRESPONDE
uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equival a dichas obligaci (Anexo N° 5)
n)nilxzr;c.ic; de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
DETALLE DE LA OFERTA NO ADMITIDO ADMITIDO - NO ADMITIDO NO ADMITIDO

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

C T

las para su ho

TPy

[Nombre o razén soclal del postor
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GEOGRASS PERU S.A.C.

Sobre el particular es necesario sefialar que el postor oferta una Ficha Técnica en la que no se evidencia la Marca Ofertada
conforme se solicita en los documentos de presentacion obligatoria e) Adjuntar ficha técnica del bien ofertado para evaluar
si cumple con las especificaciones técnicas y marca puesto que la supuesta marca "ACT GROUP" corresponde a una
compaiia de multiples actividades empresariales y de ser asi esta compaiiia fabrica este tipo de butacas con un espesor de
3.88 mm lo que a su vez no cumple con las epecificaciones técnicas de las bases integradas del procedimiento de
seleccion; ahora bien en la ficha técnica no indica los puntos de fijacién conforme lo establece las consultas y/o
observaciones a las bases del procedimiento de seleccién conforme al Art. 72 del Regl: o de Contrataci por otro
lado, no cumple con el de que la ién debe ser en una superficie "sdlida metalica” razones por las cuales la
oferta del postor es NO ADMITIDA de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento ya que la oferta NO
responde a las isticas y/o fur les y condici de las Especificaci Técnicas, detallados en la

seccién especifica de las bases, al no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

INVERSIONES PRODEM S.A.C.

Sobre el particular es necesario sefialar que el postor oferta una Ficha Técnica en la que no se evidencia las

especificaciones tésnicas conforme se solicita en los d de p t bli ia e) Adjuntar ficha técnica del
bien ofertado para evaluar si cumple con las especificaciones técnlcas y marca puesto que la supuesta marca "ELEGANCE"
no cumple con las epecificaciones técnicas de las bases integradas del p de seleccion; en el dela

proteccién UV; existe una incongruencia entre el espesor declarado en Ia ficha técnica y en el |nfonne técnico de laboratorio
que forma parte de la oferta del postor, es decir en la ficha técnica se evidencia espesor de 3-4mm y en el informe
laboratorio indica espesor de 4.5 mm; no cumple con el de que la i6n debe ser en una superficie "sélida
metélica”, razones por las cuales la oferta del postor es NO ADMITIDA de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73
del Reglamento ya que la ofena NO dealas icas y/o isitos funcionales y condiciones de las
Especificaci Té en la seccién especifica de las bases, al no cumplir con lo requerido, la oferta se
considera no admitida.

EMPRESA CONSTRUCTORA VEDALF S.A.C.

Sobre el particular es nacesaﬂo sefialar que el postor oferta una Ficha Técnica en la que no se evidencia la Marca Ofertada
conforme se solicita en los documentos de presentacion obligatoria ) Adjuntar ficha técnica del bien ofertado para evaluar
si cumple con las especificaciones técnicas y marca puesto que la supuesta marca "BUTACAS B11" corresponde a un
modelo de la compaiiia GEOGRASS de multiples actividades empresariales no siendo una marca lo que a su vez no cumple
con las epecificaciones técnicas Ias ba es integradas del procedimiento de seleccién; ahora bien, en la ficha técnica no
B!EBMQ mﬂgﬁl IBLelileddas consultas y/o observaciones a las bases del procedimiento de
seleﬁﬂﬁdﬂﬁﬂﬁm MR 4 vez, el postor en un extremo de las bases hace referencia que la
mﬁmmwmtgﬁ el IRA IMPERIAL S.A.C. siendo una razén social distina a a del postor
indicado lo cual no esta lemplado en las Bases Integradas ,razones por las cuales la oferta del postor es NO ADMITIDA
de conformidad con el meral 73.2 del articulg 73 del Reglamento ya que la oferta NO responde a las caracteristicas y/o

Pem Tmﬂ ffﬂ m éw ciones Técnicas, detallados en la seccién especifica de las bases, al
E % col ra ho admitida.

8 ' |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIBN(
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor | Iitem(s) a los que postula
1 _|[HERPLASTSA.C. ITEM UNICO
9 [EVALUACION DE LAS OFERTAS
9,1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
. Precio de su % del valor
N° ! Nombre o razén social del postor oferta referencial
1 |HERPLAST S.A.C. S/ 175.900,00 100,00%
9,2 FACTOR DE EVALUACION B PRECIO PUNTAJE MAXIMO
La evaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio més bajo y otorgar a las |DONDE:
demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente  |i= Oferta
formula: Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i 100 PUNTOS
Pi = Om x PMP. Om= Precio de la oferta mas baja
Oi PMP=Puntaje méximo del precio
9,3 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION A
'POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3 POSTOR 4 - POSTOR 5§ POSTOR 6
FACTOR DE EVALUACION
HERPLAST SA.C.
PRECIO $/175.900,00
. PUNTAJE SIN BONIFICACION 100,00
Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por
tener la condicién de micro y pequefia empresa, segtin 5,00
ANEXO 11
PUNTAJE TOTAL CON BONIFICACION 105,00 -
ORDEN DE PRELACION 1ro
10 [RESULTADOS DE LA EVALUACION
De doala lizada, el orden de prelacién es el siguei
" N° DE ORDEN DE .
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 'PUNTAJE TOTAL
1 HERPLAST S.A.C.
11 [CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacién, el Organo Encarg trataciones ind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de prelacién cumple con los
requisitos de calificacion detallados en las bases:
I “POSTORES
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REQUISITOS DE CALIFICACION HERPLAST S.AC.
C ] EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
12 |[RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER (1) LUGAR en orden de prelacion, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 |HERPLAST S.A.C.
DE SER EL CASO INCLUIR:

13 |ACUERDO ADOPTADO
el Organo Encargado de las Contrataciones en merito a las ofertas pi dasyel Itado de la evaluacion de los requisitos de calificacién, procede a otorgar la BUENA PRO bajo el
siguiente detalle:
ITEM DESCRIPCION DEL ITEM B POSTOR ADJUDICADO - MONTO ADJUDICADO
ADQUISICION DE BUTACAS DE POLIPROPILENO PARA LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LOS
I [SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA INSTITUCION EDUCATIVA PUBLICA MARIA AUXILIADORA, HERPLAST S.A.C. S/ 175.900,00
DISTRITO DE HUANTA - HUANTA - AYACUCHO
Siendo las 12:55 horas del mismo dia y no habiendo otro asunto que tratar, se da por terminada la sesion, firmandose la presente en sefial de aceptacion y d por el Resp le del
Organo E de las Conts i
/ /
4 3 SP
3 EATRCLUHD
GOBIERNO REC: ‘é@; ARATHACION
OFICINAREGIONA, 08 A0 N ON G iscal

OFICINADE 4BASTE 7 /!2 %

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

3 de




